
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | COPIA! 

RESOLUCION N* 7818 15 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías según Resolución N* 6053 - 
de 22 de diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

“ue el 14 de setiembre de 1.977 se ha otorgado 
ante el Notario 9% de este cantón doctor Thelmo Torres- 
Crespo la escritura pública de constitución de la compa 
fila anónima denominada "CONSTRUCTORA B.K. S.A.” 

  

“ue el doctor José Alvear Ycaza, debidamente - 
autorizado, ha presentado tres copias notariales de la- 
misma, solicitando la aprobación de la constitución de- 
la indicada compañía; 

vue la Cámara de Industrias de Guayacuíl ha - 
conferido la afiliación N?* 2774 de 12 de diciembre de - 

“ue consta de la misme escritura cue se han cun 

plido los re: uisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERC.- Aprobar la constitución de- 
la compañía anónima denomi- 

nada "CONSTRUCTORA B, Ko. S.A.” cuyo domicilio es la - 
ciudad de Guayacuil, con un capital de UN MILLON CUAREN 
TA MIL SUCRES dividido en ciento cuatro acciones ordina 
rías y nominativas de diez míl sucres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer «ue el Notario 92 
de este cantón anote al - 

| margen de la matriz de la escritura pública de constitu 
A ción de "CONSTRUCTORA B.K. S.A.” otorgada en esa Nota - 

ría el 14 de setiembre de 1.977 .ue se la aprueba en - 
| virtud de esta Resolución. El señor Notario sentará ra 
zón del cumplimiento de esta anotación marginal. 

   



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | COPIA | y 

IA 1 

ÓN o _ - o — ARTICULO, TERCERO. -/hasponar dx ¿ue el Regi stent 

CR $ Mercantil de 'Cásyácuil 

  

   

  

de epteritá” escritura pública y está MaaoLacid 
Élerr Fo a.su cargo, Libro de Industriales, de a- 

d6.Lus. JAMES. 158 y 163 de la Ley de Compañías y - - 
SO diRBRN 733-4622 de agosto de 1.975; y, xx 

cumpla con las demás Aroiasipelonas contenidas en la -- 
Ley je Registro. E 

ARTÍCULO chro.4. ” plisponer que el Registrador 
e 

- z - qe la Propiedad de Guayacuil: 
a) Anseriba la transtefepeta d ¡Cosiinio del inmseble cue 
se aporta a la sociedad, cado en esta cludad, descri- - 
to en la escrítura de 14 dé setí q de 1.977 

PM O EA 
¿+8£8 p rocha Ie de JO 1o estiseat ckoup abloniez oi csa0 

0041 ensabia lo el od AERZOULO 5 ¿ARESTO gé TDEponéE! qui Sal pad lema 

19308 RA de Are restan Tac a de EN Le. - 

tó. de la estrit ae es aa eo dp ctetigo xa de de3 dis” 
ue será elabo zón de su a- 
probeetón, 

A 

      

   
   

4 la Superinten - 
vesderdielamiy Ye 

8308 gletT e 

Ma, YA dl el 

COMUNI: ¡VESE.- Dada y firmadx 
Ar ocio desata la Oompañáns 

1 noyecientos e sertita: y. 
Ob 11037 0m E ¿20€ ECG ne 

-e1 lla ok ode excad: fa, opten. _ $ 

   

  

=. Esbctgend ol ob Iaido PPsscránstenaba: Does es 
Proveyó y Ftmó-4a Bésclución Tue únteceda el se 

Y] Bor doctor Nicolás” Caís Uscocovich, Intendente de Compa 
las en Guayacuil a los trece días del mes de diciembrs 

   



n 
    

  

A19o0020 TAREA AO IAS CAT 

1 , a . : , Po > ,, apo ” A As 
QUÓUDA incorite esta resolución ce fojes 1t.0 90 Tr.02/, núrera S.O4H2 del 

> o. > 1) 
Regictro ¡ercantil, Libro de Incustrisles y anoteos brjo el número 7.497 

t + » r . : ceo le 0 2 
y E A fi A, a, 

del Bepértorió.- Lu: ayecuil,, a dior ty nueve C1- 

b E 

       
   

     

“1¿tétembre de mil novecí 

setenta y sige. “1 vegistrogos, Fezcpntdlar. 0, 

  

   

«o ce par 

os, 

Ta A IVAR ANDRADE 
y LO a ab n Guayequil 

> : 

y 
os 

. A 

5 E 
La pe , o Li 

Lo tada TA o. Cdi id 2 ” RN .> ae 
e 

LI cs 3 47 ei E ?, cue - A La e sn 

Cortáficas Que con ¡tasha. de hey. ¿en cumpliptente a la erdonade en 

esta Reselución queda Inserite 01 Aporte de fejas 8365 a 838%; 

¿meo res 807. del - Pogistre de ) Preptolad 1 anetade baje el násore 1450 

  

De, iNTÍAGO Gsm Lo: mo , 
hecivirador de la P,, Opa | . 

Cantón Guayaquil. 

Cort2t 100: que con A Fé. de hey, ” se tomé neta de esta. Roseluc 18h 

a feja 8068 del Rogkátre” do Propiadad de 1969; al margen de 

    inge ripo 18H" sospoctts » Guayaquíl , Febrore echo de mil ne- 

clentes «set a    
   
       

+; Registrador de la Prepiocdad e. E 

    

  

e 

e 
. A . 

hrs 0 ro > s , , A .. 
zá od a Ls . , z - z ¿ $ mm i : 7 

HODOSESAN ad o LARREDÓ 
» - 

ns    A rca del _ 

oque 

JN E] Z PR 
l a Op, 

» ye 7 4 £ 
- a A 

e . % y 

> No 2 a > 

X Cs 

> "- . ] 

N a RA 
E e- Sd 

A 4 rr? e


